
município de planalto
CNPJNS 76.460.S26/mn-16

Praça São Francisco de Assis, 1S83 - CEP; 8S.7S0-0O0

e-mail; planaito@planaito.pr.gov.br

Fone; (046) 3SSS-8100 - Fax; (46) 3SSS-8101
PARANÁPLANALTOPREFEITURA MUNICIPAL

P.U°kNALTQ
mm- meíhom/

PORTARIA 206 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2022.

Dispõe sobre nomeação de Membros da Comissão

de Sindicância 001/2022.

CONSIDERANDO que a verdade real é princípio angular do procedimento

administrativo disciplinar, tendo em vista a indisponibilidade do interesse público e a

necessária regularidade e continuidade do serviço público;

CONSIDERANDO relatos do oficio n° 007/2022 expedido pelo

. Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Planalto, denotam a

possível ocorrência de falta grave.

ANGELA REGINA GARCIA CANEPPA, Secretária de Saúde do Município

de Planalto, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE

Art. 1®. Nomear os sen/ldores abaixo para, sob a presidência do primeiro, procederem

a apuração dos fatos de que trata oficio n° 007/2022 do departamento de recursos

humanos destinado à secretaria de saúde e, posterior instauração de sindicância!

Servidores designados para comissão:

●  Lucia Beatriz Dorneles de Matos
RG: 10.671.694-98
CPF: 462.377.710-34

●  Jussania Aparecida Rossato Salvi
RG: 33.543.566-2
CPF: 575.056.919-53 X

● Carlionéia Aparecida Campra
RG: 6.043.101-9
CPF: 017.276.889-61

Art. 2° - Esta portaria entrará me vigora na data de sua publicação.

1



município de planalto
CNPJN^ 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: pianalto@planalto.pr.gov.br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
PLANALTO PARANAPREFEITURA MUNICIPAL

PLANALTO

Secretaria Municipal de Saúde, aos Vinte e Cinco dias do mês de Novembro do ano

de dois mil e vinte e dois.

r\
rJ

Angela Regina Garcia C

r Sec. Municipal de Saúdé

PPa

Regina Garcia Caneppa
Secretária Municipal de Saúde

CPF:039.6%.8m5
PortarianMWim

2


